АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа  2018 года №482

О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района Курской области
№469 от 08.08.2018 года «Об утверждении  порядка
осуществления  контроля за соблюдением Федерального
закона  «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» Органом (должностным лицом)
Администрации Мантуровского района Курской области
по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

[bookmark: __DdeLink__51_2064048669]           На основании Письма Управления Федерального казначейства по Курской области № 44-18-18/3918 от 14.08.2018 года  о проведении мониторинга соответствия Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  Органом (должностным лицом) Администрации Мантуровского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденному постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 08.08.2018 № 469 общим требованиям к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных приказом Федерального казначейства от 12.03.2018 №14н (далее — Приказ от 12.03.2018 №14н) Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести следующие изменения  в Порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  Органом (должностным лицом) Администрации Мантуровского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденному постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 08.08.2018г. №469:
           1.1.  Пункт 11 Раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
  «Порядок использования единой информационной системы  в сфере закупок, а также ведения документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении деятельности по контролю, предусмотренный пунктом 5 части 11 статьи 99 Федерального закона, должен соответствовать требованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых  и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2015 года №1148 .
      Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки, который оформляется в соответствии с пунктом 44 настоящего Порядка, предписание, выданное субъекту контроля в соответствии с пунктом «а» пункта 44 настоящего Порядка»

            2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мантуровского  района
Курской области                                                                                   С.Н.Бочаров